



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DESPESA COM PESSOAL

JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024 (ANUAL)

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 meses)												INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (b)	
	LIQUIDADAS													
	JANEIRO/2024	FEVEREIRO/2024	MARÇO/2024	ABRIL/2024	MAIO/2024	JUNHO/2024	JULHO/2024	AGOSTO/2024	SETEMBRO/2024	OUTUBRO/2024	NOVEMBRO/2024	DEZEMBRO/2024		TOTAL ÚLTIMOS 12 MESES (a)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	1.692.573,93	1.926.720,91	2.195.352,57	2.216.084,66	2.574.166,98	2.376.371,70	3.154.587,89	2.319.062,78	2.794.490,07	2.097.520,22	2.385.370,25	3.840.300,90	29.572.602,86	0,00
Pessoal Ativo	1.690.373,93	1.926.720,91	2.195.352,57	2.216.084,66	2.574.166,98	2.376.371,70	3.154.587,89	2.319.062,78	2.794.490,07	2.097.520,22	2.385.370,25	3.840.300,90	29.570.402,86	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	1.690.373,93	1.902.247,17	2.030.801,36	2.033.305,44	2.476.380,64	2.278.860,51	2.912.502,72	2.057.915,49	2.243.563,12	1.829.352,17	2.097.044,40	3.629.813,70	27.181.960,65	0,00
Obrigações Patronais	0,00	24.473,74	164.751,21	182.779,22	97.786,34	97.511,19	242.085,17	261.147,29	550.926,95	268.168,05	288.325,85	210.487,20	2.388.442,21	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização ou de Contratação de Forma Indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (\$ 1º do art. 19 da LRF)	0,00	0,00	2.431,36	0,00	0,00	0,00	5.199,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.631,34	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	2.431,36	0,00	0,00	0,00	5.199,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.631,34	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, §1º)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcela dedutível referente ao piso salarial de Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções Constitucionais ou Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	1.692.573,93	1.926.720,91	2.192.921,21	2.216.084,66	2.574.166,98	2.376.371,70	3.146.387,91	2.319.062,78	2.794.490,07	2.097.520,22	2.385.370,25	3.840.300,90	29.564.971,52	0,00
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL														
												VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA	

DEMONSTRATIVO DE SOUSA BARRETO FILHO - PREFEITO

VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO - CONTADORA



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE IBIPEBA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2024

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024

RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA	Saldo do Exercício Anterior	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2024		
		Até 1º Quadrimestre	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	15.431.242,99	15.099.312,62	14.906.073,39	14.874.648,32
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	15.431.242,99	15.099.312,62	14.906.073,39	14.874.648,32
Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	1.910,47	1.910,47	1.910,47	1.910,47
Internos	1.910,47	1.910,47	1.910,47	1.910,47
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	15.429.332,52	15.097.402,15	14.904.162,92	14.872.737,85
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	15.429.332,52	15.097.402,15	14.904.162,92	14.872.737,85
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	-1.683.980,71	2.500.763,81	2.517.739,36	63.102,00
Disponibilidade de Caixa	-1.683.980,71	2.500.763,81	2.517.739,36	63.102,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	3.042.420,96	5.173.681,59	5.167.664,20	2.303.447,92
(-) Restos a Pagar Processados	2.548.986,93	339.969,38	305.978,16	305.978,16
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	2.177.414,74	2.332.948,40	2.343.946,68	1.934.367,76
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)	17.115.223,70	12.598.548,81	12.388.334,03	14.811.546,32
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	64.117.394,79	70.521.549,94	78.490.491,04	79.833.999,82
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	64.117.394,79	70.521.549,94	78.490.491,04	79.833.999,82
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)	24,07	21,41	18,99	18,63
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)	26,69	17,86	15,78	18,55
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%				95.800.799,78
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%				86.220.719,81
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2024		
		Até 1º Quadrimestre	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	848.417,62	838.402,27	810.691,75	608.515,89
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO-PROCESSADOS	758.125,33	176.799,56	146.111,82	146.111,82
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO -

VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO -

ORLANDO PEREIRA DA CRUZ



ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE IBIPEBA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2024

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024 (ANUAL)

RGF – ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1o)

R\$ 1,00

GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2024		
		Até 1º Quadrimestre	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestre
AOS ESTADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
AOS MUNICÍPIOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)	64.117.394,79	70.521.549,94	78.490.491,04	79.833.999,82
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)	64.117.394,79	70.521.549,94	78.490.491,04	79.833.999,82
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <22%>	14.105.826,85	15.514.740,99	17.267.908,03	17.563.479,96
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1o do art. 59 da LRF) - <19.80%>	12.695.244,17	13.963.266,89	15.541.117,23	15.807.131,96
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2024		
		Até 1º Quadrimestre	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestre
DOS ESTADOS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DOS MUNICÍPIOS (X)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
MEDIDAS CORRETIVAS:				

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO -

VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO -

ORLANDO PEREIRA DA CRUZ



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE IBIPEBA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2024

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024 (ANUAL)

R\$ 1,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Mobiliária	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00	0,00
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (I)	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)	0,00	0,00
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (II)	0,00	0,00
TOTAL (III)	0,00	0,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV)	79.833.999,82	100,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (§ 1º, art. 166-A da CF) (V)	0,00	100,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)	79.833.999,82	100,00
OPERAÇÕES VEDADAS (VII)	0,00	0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (IIIa + VII - Ia - IIa)	0,00	0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS <16%>	12.773.439,97	16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <14.40%>	11.496.095,97	14,40
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA <7%>	5.588.379,99	7,00

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00
FGTS	0,00	0,00
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas	0,00	0,00

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO - ORLANDO PEREIRA DA CRUZ



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
JANEIRO/2024 A DEZEMBRO/2024 (ANUAL)

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "a")												RS 1,0	
IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS													
	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS					INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA VERIFICADA NO CONSORCIO PÚBLICO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS E NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)		
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Demais Obrigações Financeiras	(f)	(g)=(a)-(b+c+d+e-f)						(h)	(i)=(g-h)
		De Exercícios Anteriores	Do Exercício										
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)					
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I)													
	521.403,03	2.001.433,49	0,00	723.131,33	0,00	0,00	-2.203.161,79	0,00	0,00	-2.203.161,79			
Recursos Não Vinculados de Impostos	521.403,03	2.001.433,49	0,00	723.131,33	0,00	0,00	-2.203.161,79	0,00	0,00	-2.203.161,79			
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (EXCETO AO RPPS) (II)													
	1.782.044,89	565.302,97	0,00	34.994,00	0,00	0,00	1.181.747,92	0,00	0,00	1.181.747,92			
Recursos Vinculados à Educação													
Transferências do FUNDEB	675.497,56	310.503,25	0,00	0,00	0,00	0,00	364.994,31	0,00	0,00	364.994,31			
Outros Recursos Vinculados à Educação	765,59	302.136,11	0,00	0,00	0,00	0,00	-301.370,52	0,00	0,00	-301.370,52			
	674.731,97	8.367,14	0,00	0,00	0,00	0,00	666.364,83	0,00	0,00	666.364,83			
Recursos Vinculados à Saúde													
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS	265.261,69	215.079,78	0,00	0,00	0,00	0,00	50.181,91	0,00	0,00	50.181,91			
Outros Recursos Vinculados à Saúde	263.411,82	215.079,78	0,00	0,00	0,00	0,00	48.332,04	0,00	0,00	48.332,04			
	1.849,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.849,87	0,00	0,00	1.849,87			
Recursos Vinculados à Assistência Social													
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)	438.471,97	31.359,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	404.112,97	0,00	0,00	404.112,97			
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	363.430,65	0,00	0,00	31.994,00	0,00	0,00	331.436,65	0,00	0,00	331.436,65			
Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres (exceto Educação, Saúde e Assistência)	357.183,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357.183,58	0,00	0,00	357.183,58			
Outras Vinculações Decorrentes de Transferências	6.247,07	0,00	0,00	31.994,00	0,00	0,00	-25.746,93	0,00	0,00	-25.746,93			
Demais Vinculações Legais	39.383,02	8.360,94	0,00	0,00	0,00	0,00	31.022,08	0,00	0,00	31.022,08			
Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	36.010,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.010,78	0,00	0,00	36.010,78			
Recursos Vinculados a Fundos (exceto Educação, Saúde, Assistência e Previdência)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Vinculações Legais	3.372,24	8.360,94	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.988,70	0,00	0,00	-4.988,70			
Recursos Extraorçamentários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Outras Vinculações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (III)													
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTAL (IV) = (I + II + III)													
	2.303.447,92	2.566.736,46	0,00	758.125,33	0,00	0,00	-1.021.413,87	0,00	0,00	-1.021.413,87			

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO -

VANESSA GOMES DOS SANTOS CASTRO -

ORLANDO FERREIRA DA CRUZ

